REQUERIMENTO

Requeremos, nos termos regimentais, seja dada tramitação em regime de Urgência para o Projeto de Resolução n° 3 ,de 2018, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre a vedação do cômputo de tempo de serviço em duplicidade por aposentado que ocupe cargo em comissão, bem como sobre a vedação de incorporação do "pro labore" e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida.

Sala das Sessões, em  09/05/2018

a) CAUÊ MACRIS – Presidente

a) LUIZ FERNANDO T. FERREIRA – lº Secretário

a) ESTEVAM  GALVÃO – 2º Secretário